Circa qd acty versabat, et ppter ois acty moralis ac libe  
Chri erat pferentialis.

Obij. gratia. Hic per imadactu quod ad meritum  
non e de pmo pmo pmo qd nihil amplig meritq e per  
leges acty, alias legibz debitz in pmo dari obisatid,  
qd dicitur Chro qm ppter rem antea adu emi atq qd  
viret ee absurdum. R. di. Maij meritq e de pmo per  
imadactu ut questu in Camulo Caterora vni per reliqua  
em vta pcuratorum: Con. meritq e de pmo per  
actu pmo a reliquis acceptu nego ant. de pmo.  
meritq e de pmo in actu imo Con. em in actu ego nego  
licet qualibet actio meritoria Chri de se fuisse pferens  
ad qd pmo obtinend. In ad dno parte pmo factu e  
ut tota Chri vita ordinaret qd hoc, quasi per modum unig meili  
in vta pcurati de qd dicit Chro de pmo meritq pmo  
ee in actu imo per quilibet actu meritoriu imo  
acceptu n in vta actu ego, quia ipse p pmo acty pmo  
pmo pmo per modum unig acceptos ad ois pmo

Obij. Chro, alit in vno vno n dum hbat beatone  
perfecta, cum si n dum hbeat gloria pmo, qd pmo  
vno erat adhuc vltor et pmo pmo. R. nego Con. quia  
ut quis pmo ee vltor, n pmo, qd n dum hbat  
beatone perfecta, qd requirit in super ut tendat ad illa  
sive n pmo tali statu, in qd adhuc pmo aliquid  
ad illa obtinenda pmo: talis aut pmo ee vno  
ordiraon n vltor tempq vta hngse extendit: unde  
per pmo via vltor hnt extendit.

Obij. vltimo Chro de facto pmo hbat in celo vta  
vltor ad pmo et Chro Jesus qui vltor e, imo qui et

Resurrexit, qui est ad destra Dei, qui cum interpellat  
 pro nobis. et una fari: et advocatus Rheingardus  
 Jesu Chri. et quia dignus est, qui pro se reverentia  
 claudiat, impetrat enim nobis de peccatis. quod in sum meret  
 nobis, quia deus impetravit in christo aliquid meriti sibi  
 ergo de transiunt nego con. Ratio est: deus impetravit  
 Correspondens oratio in statu via in claudiat aliquid meriti sibi  
 Correspondens oratio facta extra statum via. dicitur trans  
 ant, quia aliqui cum pari existant quidem. Chri  
 em nam pro nobis orare. spiritus et proprie, alii in sum  
 vasa: sed regent, et solum gerunt in christo ergo de  
 accepta pro efficacia meritorum in vita postrema, qua  
 deum in sum moverit in sum, quae adhuc aeterni existunt  
 ante. quid Chri meriti fuerit sibi ipsi.

Articulus 29

Quid Chri meriti fuerit sibi ipsi

9

Chri sibi in sum pro merito suarum pro hystera  
 unione iam ab eis decisum est. igitur duo hic solum in questione  
 veniunt uno an meriti sibi fuerit gloria prois et nominis  
 sui aeternae. Et merito sibi sit gloria sancti spiritus  
 et visionis beatae.

10

Dicendum uno Chri meruit sibi ipsi gloria prois  
 et nominis sui aeternae. Ita cum s. Thom. passig artz  
 Causa contra gratia Calvinu

Quarta que Christo nihil pro se nobis huius merito est via. patet  
 gelusio & scriptura. sic Lucae 22. dicit. ane oportuit hunc  
 pati et ita intrare in gloria sua. et philipp. 2. humiliavit  
 semetipsum factus obediens usque ad mortem. pro quo et deus exaltavit  
 illum ad dexteram. videlicet lesu pro passione in hunc gloria  
 et honore coronatum. quibus locis vera aliqua laudabiliter  
 deus in genere bonae moralis et regit. merito, pro ut  
 in patet. Contra illos accipiunt. ut videtur. et apud scriptas  
 dicitur. 1. cor. 15. 42. Sed vero a. 5. tho. dicit. quia nobilitas  
 est habere aliquid ex merito propter actus ad quod modo in scriptis  
 qua habere illud sine merito ex sola aliquid liberalitate. quod  
 cum Christo in scriptis et nobilitate habenda pro qua pro in con-  
 venienti alio tribuitur. dicitur. 2. cor. 12. 5. quod pro gloria et nominis  
 pro exaltatione habent per meritum. et quia cum 5. tho. communis  
 gratia et parte aliorum. quod in illa gloria pro et exal-  
 tatione nominis. qua aliquid pro caruit. dicitur. pro merito  
 totum erigit. et quo pro illis et pro a nobis resurrectione  
 et gloriosa in celis ascensione et propter huiusmodi vultum  
 splendorem in ceteris gloria pro solis meritis. cum  
 omnibus his aliquid caruit.

11  
 Dicitur. 2. Tho. in merito impetratorio quod facti  
 pro tanto habent virtutem animum. ut nec virtutem beatam.  
 Ita cum 5. tho. loco cit. supra dicitur. quia in gelusio  
 certior est ab auctoritate quam in ratione. Ratio enim est quia  
 quia facti de carnis et habitus infus. virtutis a modo dicitur. fuerant  
 Christo cum aliunde ac procedendo ab omni merito pro in tali  
 propter fuerant in priori signis re ad omni actus meritorios. fuerantque  
 accipiunt pro merito effectivum coram se pro ad illos regni pro

Cum actibus meritorius Christi magis fuerit concessa, ut  
 procederet à gratia sanctificante et habitibus usque, quod  
 ut fuerit pro illis, videlicet ante gratiam, quod nec actus actus  
 suos ordinaverit ad merendum id, quod in illis aliunde iam  
 ipsi erat debitum, sed em antea ad meritum habebat  
 in qua recipit per se gratia proposita et gratia effectiva  
 ipsorum actuum meritoriorum, nec enim gratia id ipsi pro  
 proponeret eorum meritum, quod solus actus non meruit  
 gratia sanctificante et habitibus usque virtutum, quod idem  
 videlicet est de visione beata, quae non modo aliunde iam  
 erat debita Christo, sed solus em ad gratiam habet actum meritorius  
 pro priori merito, nam gratia proponebat in qua deinde voluit  
 ad eorum actus elicendos.

12. Sed imò gratia in gloria ipsius deest hoc nominis et  
 maxime sui ple debet Christo pro vi merito aliunde apud  
 eum uniois, hysca: quod non sicut falsum est illa mereri, quod  
 Con: imò, quia deest illi liberale dare in gratiam id, quod aliunde  
 iam debet merenti, et quod datur in gratiam, ita datur gratia  
 gentes ut quod non dari, cum de ratione meriti sit pro liberale  
 omitti ac proinde pro non liberale gratiam illig: quod autem iam  
 aliunde debet erat ratione uniois, hysca, non datur gratia  
 pater Christo, quod in gratiam pro meritum, unde est debet ut quod illi  
 cere merenti ad ponendum meritum, sed quod aliquid iam debet, non  
 est ita alligere: quod. R. nego Con: ad gratiam in Christo, quod gratia  
 liberale fuerit, id dare in gratiam, quod aliunde iam debet  
 independentes ab vi meriti gratia et parte, vi cuius  
 merem ipsi debet tale quod in gratiam sibi dari oportet.

Nolletur ubi alio illo, que habet. titulo id exigendi, n' bi' libere e'  
 si pactu' tale intercedat, quale inter Christu' seu interoffice  
 Ched itq' ad e'du' nego' n' ori: mag' q' d'at in p'aciu', ito Sat'  
 q' iugiter ut goel' n' dari in p'aciu' con: ita ut goel' n' dari  
 p'p'liciter nego. ea eo q' merito' n' e' libere, mag' goel' n' dari  
 p'aciu', h'nt leg' q' id, q' de facto d'at in p'aciu' d'at q' mag' e'  
 h'nt p'aciu'. p'ost q' n' dari, n' bi' leg'. q' post em' p'p'liciter  
 n' dari. ad q' t'm' nego' illi: rem' i'ho' tal' p'aciu' al' q' re  
 p'ost merente ad p'cedu' merito'. Al' q' ex p'p'rii p'acti al' mag'  
 quo p'posito iam libere p'aciu' p'cedu' merito', p' n' p'p'osita  
 h'nt q' uenitioe alio' capre q' d' d'ere, tali bono, ad q' exigend'  
 alio' titulo ubi n' voluisset. Cum p' gl'oriosius libere aliquid ea  
 qua' p'ce merito', et hoc p'ensioe pro p'aciu' ad p'cedu'  
 merito', ut, h'nt bonu' alio' eam d'itu' libere em' ex merito'.

q' d'at q' d'at. Angeli in i'ho' p'p'rii p'aciu' merito' p' h'nt  
 q' d'at q' d'at p'aciu' p'aciu' p'aciu'. Al' mag' virtut' i'ng'ros q' d'at Ch'g'  
 nego' enim apparet, h'nt mag' bonu' q' d'at i'ho' em' p'aciu'  
 merito' Ch'g' ut p'cederent a q' d'at p'aciu' p'aciu' et h'nt h'nt  
 i'ng'ros, q' d'at i'ho' p'aciu' merito' i'ng'ros. Et nego' d'at: S'p'aciu'  
 E' q' d'at Ch'g' rem' anted'at ad i'ho' al'q' merito' i'ng'ros i'ng'ros  
 p'aciu'. E' d'at q' d'at q' d'at p'aciu' p'aciu' p'aciu', unde  
 d'at h'nt p'aciu' p'aciu' p'aciu' ad illos i'ng'ros a q' d'at p'aciu'  
 eorum d'at Angelis i'ng'ros anted'at n' cum d'at q' d'at p'aciu'  
 p'aciu', et h'nt i'ng'ros i'ng'ros, h'nt i'ng'ros p'aciu' p'aciu', ut Ch'g'  
 p'aciu' et libere d'at un' mo' ac libere d'at d'at d'at  
 a q' d'at i'ng'ros p'aciu' p'aciu', q' d'at n' d'at p'aciu' p'aciu'  
 ubi p'aciu' in h'nt ad h'nt, qui aqua' p'aciu' p'aciu' p'aciu'  
 q' d'at p'aciu' p'aciu' i'ng'ros accipiant a h'nt, q' d'at Ch'g'  
 merito' fuerit alio' tum h'nt h'nt em' Angelis.